### Corollarium 3.

**§. 20.** Casu quo  $\mathfrak{s}$  est numerus negativus, si iam fuerint inventae formulae superiores, quae valent pro formula  $x\mathfrak{x} - \mathfrak{y}\mathfrak{y} = szz$ , si ibi signa mutentur, siue loco numerorum  $x$ ,  $a$ ,  $b$ ,  $c$ ,  $d$ , etc. scribantur eorum complementa ad  $4\mathfrak{s}$ , tam illae inferuent hunc acuationem:

Scho-

### Scholion.

**§. 21.** Haec autem maxime illustrabuntur et saepe cilius in viuum vocari poterunt, si plura exempla adiungamus, quibus etiam natura numerorum aliaeque abitu- fac proprietates clavis percepientur.

### Exemplum 1.

Sit  $\mathfrak{s} = 1$  et aquatio proposita  $xx + yy = zz$ , sit  $\mathfrak{s} = 1$ , et  $z = 1$ . Casus autem  $1 + \mathfrak{s} = 2$ , quia ad  $4\mathfrak{s} + 1$  non est primus, generali formulae innesci nequit; interim tamen scoriam praeberet numerum idoneum  $= 2$ . Pro numeris  $4 + 9\mathfrak{s}$ ;  $4 + 25\mathfrak{s}$ ; etc. sit  $\mathfrak{s} = 1$ , et  $z = 2$ . Pro numeris  $1 + 16\mathfrak{s}$ ;  $1 + 25\mathfrak{s}$ ;  $1 + 36\mathfrak{s}$ ; etc. sit  $\mathfrak{s} = 1$ , et  $z = 3$ .

et producatur ex quocunque horum praebebunt omnes numeros compostos satisficientes. At pro casu  $\mathfrak{s} = -1$ ,

hoc posteriori ex quadratis ortam, formula  $4 + \mathfrak{s} = 3$  dabit insuper hanc:  $4n + 3$ . Sicque omnes numeri primi in altervra

hacunq; duorum formularum:  $4n + 1$  et  $4n + 3$  sunt contenti, idoque omnes plane numeri primi hoc casu sunt idonei, quippe quos omnes in differentiam duorum quadratorum resoluere licet. Hinc quidem  $2$  excluditur, quo-

niam differentia duorum quadratorum esse nequit, attenuat enim pro  $\mathfrak{s}$  dari potest, siquidem pro  $z$  sumatur numerus par. Nam  $2 \cdot 4$  virtute est  $9 - 1$ .

### Exemplum 2

Sit nunc  $\mathfrak{s} = 2$  et proposita haec formula:  $xx + 2yy = zz$ , vbi quum sit  $4\mathfrak{s} = 8$ , quadrata im-

Ecc 3

paria

paria 1, 9, 25, etc. omnia reducuntur ad eandem formam  $s \cdot n + r$ ; at casis  $r + g = b = 3$  infuper dat hanc formam:  $s \cdot n + 3$ , sicque omnes numeri primi hac specie referuntur:  $s \cdot n + (1, 3)$ , quibus accedit insuper  $s \cdot g = 2$ , sicque omnes hi numeri primi sunt

1, 3, 11, 17, 19, 41, 43, 59, 67, 73, 83, 89, 97, etc.

At si sit  $g = -2$ , pro formula  $x \cdot x - 2y^2 = s \cdot z \cdot z$  repetitur  $s \cdot n + (1, 7)$ , quibus annumerati debet  $-2$ , atque hinc vicinum pro aquatione  $z^2y^2 - x^2 = s \cdot z \cdot z$ , citus  $s = 8 \cdot n + (7, 1)$ . Idem ergo numeri pro his duobus posterioribus casibus valent.

### Exemplum 3.

§. 23. Pro formula  $x \cdot x + 3y^2 = s \cdot z \cdot z$  secundum praecelta data prodic  $s = 12 \cdot n + (1, 7)$ , et infuper numerus solitarius 3. Pro formula autem  $x \cdot x - 3y^2 = s \cdot z \cdot z$  repetitur  $s = 12 \cdot n + (1)$ .

### Exemplum 4.

Pro formula  $x \cdot x + 5y^2 = s \cdot z \cdot z$ , repetitur  $s = 20 \cdot n + (1, 9)$ , cum numero 5; at pro formula  $x \cdot x - 5y^2 = s \cdot z \cdot z$  repetitur  $s = 20 \cdot n + (1, 9)$ , cum numero  $-5$ .

### Exemplum 5.

Pro formula  $x \cdot x + 6y^2 = s \cdot z \cdot z$  repetitur  $s = 24 \cdot n + (1, 7)$ , via cum numero 6; pro formula autem  $x \cdot x - 6y^2 = s \cdot z \cdot z$  colligitur  $s = 24 \cdot n + (1, 19)$ , vna cum numero  $-6$ , vbi numeri  $\pm 6$  tamquam primi sunt separandi, etiam si in se sint composti.

Scho-

### Scholion.

§. 24. Plura huiusmodi exempla non eucluitimus, quoniam calculus satis sit perspicuus, sed prius Tabulam sequentem adiungimus, in qua pro quavis formula  $x \cdot x + g \cdot y^2$  habebimus, deinde vero ipsos numeros primos usque ad centum; quibus cognitis omnia producta, tam ex binis quam pluribus numeris primis, pro valore litterae  $s$  sufficiunt:

$$x \cdot x + y^2 = s \cdot z \cdot z$$

Num. primi	$s = 4 \cdot n + 1$ cum 2
	$s = 4 \cdot n + (1, 3)$

Num. primi	$s = 8 \cdot n + (1, 3)$ cum 2
	$s = 8 \cdot n + (1, 7)$ cum $-2$

Num. primi	$s = 12 \cdot n + (1, 7)$ cum 3
	$s = 12 \cdot n + (1, 9)$ cum numero 5

Num. primi	$s = 20 \cdot n + (1, 9, 11, 19)$ cum numero $-5$
	$s = 20 \cdot n + (1, 19, 41, 59, 61, 71, 79, 97)$ , etc.

Num. primi	$s = 24 \cdot n + (1, 7)$ cum numero 6
	$s = 24 \cdot n + (1, 19)$ cum $-6$

Num. primi	$s = 24 \cdot n + (1, 19)$ cum $-6$
	$s = 24 \cdot n + (1, 19, 43, 67, 73, 97)$ , etc.

$x^x + 7y^y = s^s z^z$  cum numero 7

Num. primi 7; 1, 11, 23, 29, 37, 43, 53, 67, 71, 79,  
 $x^x - 7y^y = s^s z^z$   $s = 28n + (1, 9, 25)$  cum  $-7$

Num. primi  $-7$ ; 1, 29, 37, 43, 83, etc.

$x^x + 10y^y = s^s z^z$   $s = 40n + (1, 9, 11, 19)$  cum 10  
 Num. primi 10; 1, 11, 19, 41, 59, 89, etc.

$x^x - 10y^y = s^s z^z$   $s = 40n + (1, 9, 31, 39)$  cum  $-10$   
 Num. primi  $-10$ ; 1, 31, 41, 71, 79, 89, etc.

$x^x + 11y^y = s^s z^z$   $s = 44n + (1, 9, 25, 5, 37)$  cum 11  
 Num. primi  $+11$ ; 1, 3, 5, 23, 31, 37, 47, 53, 59, 67, 71, 89, 97  
 $x^x - 11y^y = s^s z^z$   $s = 44n + (1, 9, 25, 5, 37)$  cum  $-11$   
 Num. primi  $-11$ ; 1, 3, 5, 37, 53, 89, 97, etc.

### Problema 2.

Proposita aequatione  $f x^x + g y^y = s^s z^z$ , inuenire omnes numeros primos, qui pro  $s$  valores idoneos praebent, quibus haec aquatio euadit possibili.

### Solutio.

§. 25. Sit  $b$  valor quicunque idoneus pro  $s$ , et per Theorema nondum demonstratum patet, omnes numeros primos in hac formula contentos;  $4nf^g + b$ , pariter pro  $s$  valere; ex quo manifestum est, istum valorem  $b$  ad  $4f^g$  primum esse debere. Talis autem valor facile inuenitur. Si enim ambo numeri  $f$  et  $g$  fuerint impares, capi potest  $b = 4f^g + g$ , siue  $b = f + 4g$ ; si autem numeros  $f$  et  $g$  alter fuerint par, alter impar, valor idoneus habetur  $b = f + g$ . Quo autem alii insuper numeri primi, atque adeo omnes, pro  $s$  obtincentur, consideretur formula

la

la  $p p + f g q = k r r$ , atque in problemate praecedente iam affigimmostratum omnes primos pro  $k$  valentes, qui sint  $4nf^g + (1, a, b, c, d, \text{etc.})$ ; nunc haec duae aequationes ducantur in se et iam ostendimus prodire huismodi formam:  $b k r r z z$ , sive  $b k Z^2 = f X^2 + g Y^2$ , quocirca producendum  $b k$  etiam habet valorem idoneum pro  $s$ ; unde perficium est, omnes numeros primos pro  $s$ , idoneos continentri debere in hac forma generali:

$$s = 4nf^g + (b, a b, b b, c b, d b, \text{etc.}).$$

Cognitis autem numeris primis pro  $s$  valentibus, qui nostrae aequationi  $f x^x + g y^y = s^s z^z$  satisfaciant, si infupper omnes numeri primi pro  $k$  adhibendi innotescant, qui sint A, B, C, D, etc., turn producta priorum pro  $s$  inuentorum in singulis, vel binos, vel ternos etc. horum posteriorum praebebunt etiam valores idoneos pro  $s$ , hoc que adeo modo facile erit infinitos valores litterac  $x$  exhibere.

### Corollarium I.

§. 26. Si eueniat vt primus valor pro  $b$  inuenitus sit quadratus, tum, quia is iam in ordine numerorum  $a, b, c, d, \text{etc.}$  confinatur, idem valores pro  $s$  locum habebunt, qui pro  $k$  sunt assignati.

Corollarium 2.

Corollarium 2.

Si autem numerus  $b$  in ordine  $a, b, c, d$  non continetur, tum nullo modo fieri poterit, vt valores pro  $s$  et  $k$  inter se convenient, sed omnes a se inuenientur, differabunt.

Euleri Opus. Anal. Tom. I.

F F

Exerc.

E

D

I

C

E

la

**Exemplum 1.**

§. 28. Proposita sit aequatio  $2xx + 3yy = zz$ ,  
vbi  $f = 2$  et  $g = 3$  primus autem valor  $b = 5$ . Tum ergo  
consideretur aequatio  $p^p + 6qr = krr$ , et vidimus var-  
iores primos pro  $k$  connumerari in hac formula:  $24n + (1, 7)$ .  
His igitur numeris  $1, 7$  in  $b = 5$  ducitis, omnes numeri  
primi pro  $s$  in hac formula continentur:  $24n + (5, 11)$ ,  
qui sunt:  $5, 11, 29, 53, 59, 83$ , etc.

Pro aequatione  $2xx - 3yy = zz$ , vbi  $f = 2$  et  
 $g = -3$ , valor cognitus habetur  $b = -1$ , sive  $b = 23$ ;  
at aequationi  $p^p - 6qr = krr$ , pro  $k$  inventa est formula:  
la  $24n + (1, 19)$ , unde omnes numeri primi pro  $s$  sunt:  
 $24n + (5, 23)$ , quae formula praebet hos numeros primos:  
 $5, 23, 29, 47, 53, 71$ , etc.

Verum pro hac aequatione  $3xx - 2yy = zz$ , vbi  
 $f = 3$  et  $g = -2$ , valor  $b$  fit  $= 1$ ; et quia formula  
 $p^p - 6qr = krr$  eadem est quae ante, idem etiam nu-  
meri primi pro  $s$  in formula  $24n + (1, 19)$  continentur,  
hincque ipsi numeri primi:  $24n + (5, 23)$ , qui igitur  
sunt:  $5, 23, 29, 47, 53, 71$ , etc.

**Exemplum 2.**

§. 29. Proposita aequatione  $2xx + 5yy = zz$ ,  
vbi  $f = 2$  et  $g = 5$ , primus valor  $b$  fit  $= 7$ , et quia ae-  
quationi  $p^p + 10qr = krr$ , conuenit formula  
 $40n + (1, 9, 11, 19)$ ,  
pro valoribus primis ipsius  $s$  habebimus  
 $s = 40n + (7, 23, 37, 13)$ ,  
ergo ipsi numeri primi erunt  
 $7, 13, 23, 37, 47, 53$ , etc.

At

At proposita aequatione  $2xx - 5yy = zz$ , sit  
statim  $b = -3$ ; et quia pro aequatione  $p^p - 10qr = krr$ , sit  
invenimus formulam  $40n + (1, 9, 31, 39)$ , numeri pri-  
mi quae sunt continetur in hac formula:

$$40n + (37, 13, 27, 3)$$

ergo ipsi numeri primi erunt:

$$3, 13, 37, 43, 53, 67, 83, \text{ etc.}$$

Denique pro formula  $5xx - 2yy = zz$ , ob-  
 $b = 3$ , ex iisdem numeris  $k$  numeri quae sunt pro  $s$  sunt:  
 $40n + (37, 13, 27, 3)$ .

**Scholion 1.**

**Exemplum 1.**

**Exemplum 2.**

**Exemplum 3.**

**Exemplum 4.**

**Exemplum 5.**

**Exemplum 6.**

**Exemplum 7.**

**Exemplum 8.**

**Exemplum 9.**

**Exemplum 10.**

**Exemplum 11.**

**Exemplum 12.**

**Exemplum 13.**

**Exemplum 14.**

**Exemplum 15.**

**Exemplum 16.**

**Exemplum 17.**

**Exemplum 18.**

**Exemplum 19.**

**Exemplum 20.**

**Exemplum 21.**

**Exemplum 22.**

**Exemplum 23.**

**Exemplum 24.**

**Exemplum 25.**

**Exemplum 26.**

**Exemplum 27.**

**Exemplum 28.**

**Exemplum 29.**

**Exemplum 30.**

**Exemplum 31.**

**Exemplum 32.**

**Exemplum 33.**

**Exemplum 34.**

**Exemplum 35.**

**Exemplum 36.**

**Exemplum 37.**

**Exemplum 38.**

**Exemplum 39.**

**Exemplum 40.**

**Exemplum 41.**

**Exemplum 42.**

**Exemplum 43.**

**Exemplum 44.**

**Exemplum 45.**

**Exemplum 46.**

**Exemplum 47.**

**Exemplum 48.**

**Exemplum 49.**

**Exemplum 50.**

**Exemplum 51.**

**Exemplum 52.**

**Exemplum 53.**

**Exemplum 54.**

**Exemplum 55.**